

単 価 合 意 書

令和 7 年 3 月 3 1 日に契約した 福井バイパス玄女地区水路整備
工事 における契約の変更に関する単価又は金額（契約単位が一式の項目
については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和 7 年 4 月 2 3 日

発注者	住所	福井県福井市花堂南 2 丁目 1 4 の 7
	氏名	分任支出負担行為担当官近畿地方整備局 福井河川国道事務所長 野村 文彦
受注者	住所	福井県福井市文京 1 丁目 1 5 番 1 号
	氏名	株式会社 松田組 代表取締役 松田 正幸

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		32,011,654	
道路土工		式	1		858,804	
掘削工		m3	30		8,949	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		8,949	
路体盛土工		m3	70		417,570	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		375,760	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		30,985	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		10,825	
法面整形工		式	1		94,680	
法面整形(切土部)	現場制約無 い質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	120	789	94,680	
残土処理工		式	1		337,605	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		92,955	
残土等処分		式	1		244,650	
排水構造物工		式	1		23,226,280	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工		式	1		978,358	
側溝工		式	1		21,513,474	
大型ガレム	H1100-B1500	m	33	91,908	3,032,964	
大型ガレム	H1100×B1500(天端加工 片側H800)	m	168	106,410	17,876,880	
落とし蓋式U型カルバート	H1100-B1500 車道用	m	3	117,922	353,766	
コンクリートスラブ	B1500用 車道用	個	3	83,288	249,864	
防草コンクリート		式	1		734,448	
張りコンクリート	t=10cm 18-8-40(高炉)	m2	264	2,782	734,448	
構造物撤去工		式	1		1,601,804	
構造物取壊し工		式	1		1,039,552	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	148	7,024	1,039,552	
運搬処理工		式	1		562,252	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	148	1,073	158,804	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	148	2,726	403,448	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工		式	1		6,324,766	
土留・仮締切工		式	1		105,652	
大型土のう	H=1.08m W=1.1m	式	1		103,144	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		649	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,859	
水替工		式	1		1,954,358	
ポンプ排水	40以上120(m3/h)未満 作業時排水	式	1		1,764,840	
仮排水管	高密度ポリエチレン管 φ300 無孔管 シングル構造	式	1		188,122	
現場発生品運搬	高密度ポリエチレン管	式	1		1,396	
作業ヤード整備工		式	1		2,923,666	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		229,691	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	式	1		162,085	
大型土のう	H=1.08m W=1.1m	式	1		2,398,098	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		34,640	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		99,152	
交通管理工		式	1		1,341,090	
交通誘導警備員		式	1		1,341,090	
直接工事費		式	1		32,011,654	
共通仮設費		式	1		3,935,567	
共通仮設費		式	1		382,498	
現場環境改善費（率計上）		式	1		382,498	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,553,069	
純工事費		式	1		35,947,221	
現場管理費		式	1		11,772,261	
工事原価		式	1		47,719,482	
一般管理費等		式	1		8,830,518	
工事価格		式	1		56,550,000	
消費税相当額		式	1		5,655,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		62,205,000	